[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

关于开展我校第三届大学生网络文化节系列活动之

首届网络微电影大赛的通知

各系(院)：

为丰富学生课余文化生活，提高学生网络文化素养，加强学校网络安全建设，充分展示我校大学生在网络文化建设中锐意进取、积极向上的精神风貌，进一步建设具有我校特色的校园网络文化，学校将举办我校第三届大学生网络文化节系列活动之首届网络微电影大赛，现将有关事项通知如下：

1、 指导思想

    以创建健康和谐网络文化、培育当代青年文明新风尚为宗旨，以积极向上、丰富多彩的大学生网络文化活动为载体，努力把学校网络体系建设成为和谐、健康向上的文明之窗。
2、 主办单位

    共青团广东轻工职业技术学院委员会

广东轻工职业技术学院网络信息中心

3、 承办单位

    广东轻工职业技术学院浮想摄制组
4、 活动主题

    走进网络时代，共享轻院精彩
5、 活动时间

    2016年4月8日-5月8日
六、参赛要求

1、作品主创人员需为同一所学校的在校学生，团队成员不超过8个。

2、作品须围绕“走进网络时代，共享轻院精彩”这个主题中的进行创作。作品内容健康向上、主题鲜明、情节简明易懂，从各个不同角度、不同层次去挖掘和表现主题，具有相应的内涵和表现力及一定的视觉冲击力。作品可为剧情短片、纪实短片或动画短片。

3、作品格式可为AVI、MOV数码视频光盘，分辨率为1280×720或以上，制式为PAL，25FPS。

4、征集作品要求配中文字幕，作品时长应在10-20分钟（含20分钟）。

5、参赛作品需同时准备参赛作品剧照2张(JPG格式，600dpi、500k以上)。
七、赛程安排：

1、初赛
1）参赛团队以院系为单位，由院系组织将完成的微电影作品发送至1015121159@qq.com，每个院系在4月30日前至少上报一件原创微电影作品，承办单位将邀请专业评委对初赛作品进行评分，按分数的高低决出6份作品进入决赛。
2）网络人气奖评比：承办单位将在网络微信公众号上开通网络投票平台，进入决赛的6部作品得票数最高的评选为网络人气奖。

3）初赛时间：2016年4月8日-4月30日

2、决赛

    1）通过初赛的6支队伍应认真筹备，并完善电影情节。决赛分微电影展示、创作者公开答辩两个环节。决赛邀请相关专家组成嘉宾评委团。决赛现场播放进入决赛的六支微电影，嘉宾评委对作品进行打分，最终由分数决出名次。

2）决赛时间：2016年5月8日（周日）

3）决赛地点：图书馆报告厅

八、奖项设置

    一等奖（一名） 证书+奖金（300元）+奖杯
    二等奖（一名） 证书+奖金（200元）+奖杯

    三等奖（一名） 证书+奖金（100元）+奖杯

    最佳剧本奖（一名）证书+奖金（100元）

    最佳剪辑奖（一名）证书+奖金（100元）

    网络人气奖（一名） 证书+奖金（100元）

九、联系人

陈洁瑶  13823446997（676997）

黄培炜  13823439208（689208）

胡碧莲  15019609973（669973）

附件：《第三届网络文化节之首届网络微电影大赛报名表》

共青团广东轻工职业技术学院委员会

广东轻工职业技术学院网络信息中心

2016年4月5日

附件：

第三届网络文化节之首届网络微电影大赛报名表

	微电影名称

	团队名称

	队长

	长号/短号

	邮箱

	作品长度
	    分    秒

	拍摄设备

	拍摄地点

	作品名称

	参与人员
	长号/短号
	分工
	院系/专业/年级

	剧情梗概

（800字内）

注：本表复印有效。